
 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 1 de 19 
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

 
RESOLUCIÓN NÚMERO 64 DE 2019 

 
(29 de octubre de 2019) 

 
“Por la cual se otorga la Matrícula Profesional y se expide la Tarjeta Profesional correspondiente” 

 
EL PRESIDENTE DEL CONSEJO PROFESIONAL DE ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS, 

 
En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por la Ley 60 de 1981, el 
Decreto Reglamentario 2718 de 1984 y la Resolución No 1741 del 29 de abril de 2014 “Por medio de 
la cual se aprueba el Acuerdo 001 de 2014 del Consejo Profesional de Administración de Empresas” 
 

CONSIDERANDO  
 
Que el Consejo Profesional de Administración de Empresas fue creado por la Ley 60 de 1981 y 
reglamentado a través del Decreto 2718 de 1984 que en su artículo 11 establece que funcionará 
como un organismo adscrito al despacho del Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad 
Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que el referido Decreto Reglamentario establece que el Consejo Profesional de Administración de 
Empresas será presidido por el Ministro de Desarrollo Económico en la actualidad Ministro de 
Comercio, Industria y Turismo o, en su defecto, por su delegado personal. 
 
Que mediante la Resolución 747 del 24 de febrero de 2014 del Ministerio de Comercio, Industria y 
Turismo, se delegó en el Director de Productividad y Competitividad la representación del Ministro 
ante el Consejo Profesional de Administración de Empresas.  
 
Que mediante la Resolución 1641 del 27 de agosto de 2018 se nombró al Dr. Andrés Arévalo Pérez 
como Director de Productividad y Competitividad del Ministerio de Comercio, Industria y Turismo. 
 
Que la Ley 20 de 1988 estableció la equivalencia entre las profesiones de Administración de 
Empresas y Administración de Negocios, extendiendo a esta última la definición, actividades, 
requisitos, sanciones, matrícula, título, que por la Ley 60 de 1981 se establecen para los 
profesionales de la Administración de Empresas. 
 
Que el artículo cuarto de la Ley 60 de 1981 establece “Para ejercer la Profesión de Administrador de 
Empresas en el territorio de la República, se deberán llenar los siguientes requisitos: a) Título 
Profesional, expedido por Institución de Educación Superior aprobada por el Gobierno Nacional; b) 
Matrícula Profesional, expedida por el Consejo Profesional de Administración de Empresas.” 
 
Que el Decreto reglamentario en su artículo 21 consagra: “El certificado y la tarjeta son los 
documentos que habilitan y acreditan al Administrador de Empresas para el ejercicio legal de la 
profesión, al tenor de lo dispuesto por la Ley 60 de 1981 y del presente decreto…”  
 
Que el literal c) del artículo 9 de la ley 60 de 1981 faculta al Consejo Profesional de Administración de 
Empresas para expedir la matrícula a los profesionales que llenen los requisitos y fijar los derechos 
correspondientes. 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 2 de 19 
 

Que el artículo 19 párrafo 1 y 2 del Decreto 2718 de 1984 reglamenta: “Si la documentación 
presentada cumple los requisitos de que trata el artículo 17 del presente Decreto, el Consejo deberá 
expedir en el término de veinte (20) días hábiles, resolución motivada otorgando al interesado su 
matrícula profesional, con derecho a ejercer en todo el territorio nacional la profesión de 
Administrador de Empresas. 
 
Si la documentación presentada no cumple con los requisitos establecidos en el artículo 17 de este 
decreto, se requerirá al interesado para que aporte los que hagan falta; este requerimiento interrumpe 
el término que tiene el Consejo Profesional para decidir, el cual comenzará a correr una vez se hayan 
cumplido los requisitos en debida forma”. 
 
Que corresponde al Consejo Profesional de Administración de Empresas verificar que los 
documentos presentados por los solicitantes fueron expedidos por quienes lo certifican y que los 
hechos que constan en ellos son fidedignos.  
 
Que una vez revisada de manera integral las solicitudes de los administradores de empresas, 
administradores de negocios y demás denominaciones aplicables que a continuación se mencionan, 
se observa que las mismas reúnen el lleno de los requisitos legales establecidos para el otorgamiento 
de la matrícula profesional. 
 

No. Nombre 

0001 LUZ YOMAIRA ACOSTA TRIANA 

0002 MARIA FERNANDA ACOSTA ROJAS 

0003 CARLOS MARIO ACOSTA RIOS 

0004 KAREN MARESA ACUÑA MARTINEZ 

0005 BIANED  AGUIRRE HIDALGO 

0006 DANIELA ELENA AGUIRRE CABRERA 

0007 CLAUDIA MARCELA ALFONSO QUIROGA 

0008 JULIA VANESSA ALVAREZ RENTERIA 

0009 YENNIFER LORENA ALVAREZ MARULANDA 

0010 RONAL FABIAN ALVAREZ VILLAMIZAR 

0011 STEPHANNY JOHANNA ALVAREZ PUERTO 

0012 NATALY   ALZATE MERCADO 

0013 LUIS FELIPE AMAYA ARIAS 

0014 CESAR HUMBERTO ANACONA ERAZO 

0015 MONICA  ANGULO RIVERA 

0016 ALBERTO LUIS ARAUJO MAESTRE 

0017 SANDRA MIREYA AREVALO RODRIGUEZ 

0018 CAROLINA  ARIAS SANTIAGO 

0019 JAVIER ALEJANDRO ARIZA DURAN 

0020 MIREYA  ARTUNDUAGA BACHILLER 

0021 NELLY LUZ ARZUZA CHAVEZ 

0022 DIEGO FERNANDO ASPRILLA BRAVO 

0023 ANGELICA  MARIA AVENDAÑO AVENDAÑO 

0024 DANIS  AVILA AVILA 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 3 de 19 
 

No. Nombre 

0025 GINA PAOLA AVILA CASTIBLANCO 

0026 ALVARO  BAHAMON JARAMILLO 

0027 ANDREA LORENA BALLESTEROS PACHECO 

0028 CESAR DE JESUS BARAJAS ESTUPIÑAN 

0029 DAVID MAURICIO BARRAGAN MONTOYA 

0030 CAMILO ANDRES BARRERA MARTINEZ 

0031 LEYDY CAROLINA BARRIOS URREGO 

0032 DIEGO ANDRES BEJARANO CAMELO 

0033 JULIAN ANDRES BENAVIDES LOAIZA 

0034 DIANA CAROLINA BERDUGO AVILA 

0035 KAROL JOULIETH BERNAL ROA 

0036 XIOMARA  BOHORQUEZ BARCO 

0037 DANIELA  BONILLA PRADA 

0038 ALEJANDRO  BORJA CACERES 

0039 EDUIN MANUEL BRAVO ALVAREZ 

0040 DIANA MARIA BUITRAGO PATIÑO 

0041 AIDA JANELLY BUSTOS FANDIÑO 

0042 JUAN  DAVID BUSTOS GARAVITO 

0043 KARINA ALEXANDRA CADENA PARRA 

0044 LUIS  EMIRO CALLE BARRIOS  

0045 ALICIA  ANGELICA CAMACHO AZA 

0046 YEISON JAVIER CANTILLO QUINAYAS 

0047 ESTEBAN  CAÑON ARENAS 

0048 JUAN SEBASTIAN CARDENAS MORENO 

0049 DERLY YOLIMA CARDENAS ARIAS 

0050 FERNANDO  CARDONA GELASIO 

0051 MARIO ANDRES CARDONA VELEZ 

0052 JULIAN ANDRES CARDONA LOPEZ 

0053 LUISA FERNANDA CASALLAS LOPEZ 

0054 LAURA  VIVIANA CASALLAS ROJAS 

0055 JOSE MIGUEL CASTAÑEDA VILLALBA 

0056 LILIANA MARGARITA CASTAÑEDA DIAZ 

0057 YENNY YOHANA CASTIBLANCO CARRION 

0058 LUIS GUILLERMO CASTIBLANCO SIERRA 

0059 VIVIANA ANDREA CASTRILLON PEREZ 

0060 ABEL  ENRIQUE CASTRO ESPINOSA 

0061 JULIANA  CASTRO MIRANDA 

0062 YOSHIRA ZUMARA CELIN TOVAR 

0063 CAROL MICHEL CELIS HERRERA 

0064 JAVIER ALEXIS CLAVIJO SANCHEZ 

0065 CAMILO ANDRES CONTRERAS BERMEO 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 4 de 19 
 

No. Nombre 

0066 EDITH   CORDOBA RUIZ  

0067 MARIA ELENA CORREA CASAS 

0068 LEIDY JOHANNA CORREA MAZO 

0069 SHEYLA JULIE CORREA ALBA 

0070 LEYDI TATIANA CORREDOR GUTIERREZ 

0071 JUAN DAVID CORVACHO BARROS 

0072 YISELL ALEJANDRA CRUZ SIERRA 

0073 ELIANA AMELIA CRUZ BARON 

0074 DIANA  CRUZ TAVERA 

0075 YERLIS XIMENA CUERVO HOYOS 

0076 LUIS CARLOS DE LA ROSA RODRIGUEZ 

0077 SANDRA LORENA DELGADO MENESES 

0078 LICETH CATERINE DIAZ MUÑOZ 

0079 ADRIANA DUARTE DUARTE MARTINEZ 

0080 ALEXANDER  DUARTE GALVIS 

0081 MAIGALIDA  DURAN MARIN 

0082 ALEJANDRA MARCELA ESQUIVEL CASTRO 

0083 MONICA LORENA ESTUPIÑAN LINARES 

0084 VICTORIA EUGENIA FERNANDEZ GARCIA 

0085 NICK  JONATHAN FONTECHA PAEZ 

0086 MARIO ALBERTO FORONDA GARCIA 

0087 ROGER THOMAS FUENTES  

0088 NICOLAS  GACHA PERICO 

0089 DAVID  RICARDO GALEANO DURAN 

0090 DAVID  ANDRES GALVIS  JAIME 

0091 JULIAN ANDRES GARCIA COQUE 

0092 ULISES  GARCIA PERDOMO 

0093 CARLOS DAVID GARCIA SUAREZ 

0094 JUAN SEBASTIAN GARZON TOBAR 

0095 ANDERSON  GAVIRIA SALAZAR 

0096 DIANA LUCIA GIL ZULUAGA 

0097 JUAN MANUEL GIRALDO ROZO 

0098 MARIA ALEJANDRA GOMEZ RIVERA 

0099 JUAN CAMILO GOMEZ TABARES 

0100 NANCY  GONZALEZ ROA 

0101 YESID FRANCISCO GONZALEZ  ROSERO 

0102 MONICA MARIA GONZALEZ GONZALEZ 

0103 JULIAN CAMILO GRANADOS VERGARA 

0104 DIANA CAROLINA GRANOBLES GALVEZ 

0105 RANDOL  GUILLOT MACIAS 

0106 JOSE LUIS GUTIERREZ GUTIERREZ 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 5 de 19 
 

No. Nombre 

0107 SANDRA VIVIANA GUTIERREZ GUTIERREZ 

0108 SANTIAGO ANDRES GUTIERREZ PIAMBA 

0109 YOHANA  HAZBUN MARTINEZ 

0110 DANNIA YICELA HENAO RINCON 

0111 JEYMI LORENA HERNANDEZ ZUBIETA 

0112 DIEGO FERNANDO HERNANDEZ TRIANA 

0113 KAREN  HINCAPIE MONTENEGRO 

0114 SANDRA MILENA HOLGUIN PERILLA 

0115 LESLY JOHANNA JARMA MONTOYA 

0116 KATTALINA  JIMENEZ  ALVAREZ  

0117 SANDRA PATRICIA JIMENEZ GONZALEZ 

0118 OMAR ADRIAN JIMENEZ ORDOÑEZ 

0119 NAZLY TATIANA JOLA CALDERON  

0120 ADRIANA MARCELA KERGUELEN JINETE 

0121 EMERSSON GIOVANNY LARA SANCHEZ 

0122 IRENE  LEON VARELA 

0123 JENNIFFER ANDREA LEON CORDOBA 

0124 LUSEYDI MILENA LEYVA ROA 

0125 ADRIANA  LOPEZ QUIROGA 

0126 CAROLAY  LOPEZ OSORIO 

0127 VIVIANA ALEJANDRA LOZANO GIRON 

0128 FABIAN MAURICIO MANCIPE MORENO 

0129 MIRTHA JUDITH MARIN MORA 

0130 YESICA  MARIN CORREA 

0131 JULIE PAULINE MARIÑO FLOREZ 

0132 ALEXANDER  MARQUEZ  VEGA 

0133 JAIME ADALBERTO MARTINEZ MEJIA 

0134 EVER ANDRES MARTINEZ ROJAS 

0135 SILVIA ESTHER MARTINEZ BUSTOS 

0136 YESSENIA KARINA MEDINA TAMAYO 

0137 CLAUDIA NATALY MEDINA MARTINEZ 

0138 JUAN DAVID MERA MARTINEZ 

0139 ANDREA  MILQUES TURRIAGO 

0140 LEIDY PATRICIA MONCADA VARGAS 

0141 GLADYS MILENA MONDRAGON MORENO 

0142 LADY DANIELA  MONJE  CASTILLO 

0143 JOSE FERNANDO MONSALVE ALZATE 

0144 IVON TATIANA MONTOYA QUIROGA 

0145 JOSE FABIAN MORALES OSPINA 

0146 LUIS CARLOS MORENO IMITOLA 

0147 EDGAR ALBERTO MOSQUERA ABADIA 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 6 de 19 
 

No. Nombre 

0148 CLARA INES MOSQUERA ASPRILLA 

0149 GERLI YANETH MOYA RODRIGUEZ 

0150 YANETH  MOYANO CIFUENTES 

0151 CHRISTIAN DAVID MULFORD MOLINA 

0152 DIEGO  FERNANDO  MUÑOZ HERNANDEZ  

0153 KATHERIN VERONICA MUÑOZ PABON 

0154 LAURA MILENA MUÑOZ SUAREZ 

0155 YENNY ELENA MUÑOZ PATIÑO 

0156 EDWIN ALONSO NARANJO MARIN 

0157 ANDREA  NAVARRO CORREDOR 

0158 KELLY JULIANA NAVAS HERNANDEZ 

0159 JULIO ENRIQUE NOGUERA ANGULO 

0160 EMILIO JOSE NUÑEZ BUSTAMANTE 

0161 JULIAN DAVID OCHOA AGUDELO 

0162 STEPHANIA  OLARTE MONTAÑA 

0163 NEIDER YESID OLAVE GARCIA 

0164 KAROLYNNE ALEJANDRA ORTIZ RAMOS 

0165 LEIDY GERALDINE ORTIZ CASTILLO 

0166 YAIRA ALEJANDRA ORTIZ VILLAMIZAR 

0167 MAURICIO  OSPINA TOBON 

0168 LUZ MARINA PAEZ ARIAS 

0169 JOSE ALEJANDRO PALACIO TAMAYO 

0170 SERGIO ANDRES PALACIO SARMIENTO 

0171 NIVIS PATRICIA PASTRANA PALECHOR 

0172 OLGA  LUCIA  PEDRAZA   

0173 RICARDO   PEÑA SEMA 

0174 VANESSA  PERALTA  PORTELA 

0175 WILLIAM ENRIQUE PEREZ ABDALA 

0176 LEIDY CAROLINA PEREZ PINEDA 

0177 ERIKA CONSTANZA PEREZ GALINDO 

0178 ANGELLY  PAOLA PIEDRAHITA ROIS 

0179 JULIANA  PINEDA MEJIA 

0180 LUIS MIGUEL PINEDA VARGAS 

0181 ERYCA LICET PIZA BARBOSA 

0182 OSCAR EDIZON PORTILLA CORDOBA 

0183 JHENY  PAOLA  PRIETO  SERNA  

0184 ERIKA TATIANA PULIDO PATIÑO 

0185 JUAN ANDRES QUIJANO ANACONA 

0186 DIANA ESPERANZA QUINTERO SANCHEZ 

0187 OSCAR FARID QUIQUE ROJAS 

0188 JUAN PABLO RAMIREZ PEREZ 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 7 de 19 
 

No. Nombre 

0189 JOSE LIZARDO RAMOS BARRERA 

0190 ANDREA TATIANA RANGEL ROMERO 

0191 WILLIAM  REALPE MARTINEZ 

0192 OSCAR ALEXANDER RENDON CAÑAS 

0193 LUCEIDA  RENDON PINZON 

0194 ANGELA PATRICIA RIAÑO ROMERO 

0195 NANCY  RICO QUINTERO 

0196 MAYERLY  RINCON GARAVITO 

0197 CAROLINA ANDREA RIOS DE LOS RIOS 

0198 OMAR DARIO RIVERA GURRUTE 

0199 CARLOS ALBERTO ROA CARDONA 

0200 MARCELO ALBERTO ROA AREVALO 

0201 MARIA CAMILA RODRIGUEZ PENAGOS 

0202 JUAN FELIPE RODRIGUEZ ZAMBRANO 

0203 JUAN FERNANDO RODRIGUEZ VELASQUEZ 

0204 LEIDY  VIVIANA RODRIGUEZ ARCINIEGAS 

0205 MARY LEYDI RODRIGUEZ APONTE 

0206 LORENA ALEXANDRA RODRIGUEZ PEÑA 

0207 MARIA ELISA RODRIGUEZ CARDOZO 

0208 YULI YOLIMA RODRIGUEZ HERNANDEZ 

0209 LINDA TATIANA RODRIGUEZ MIRANDA 

0210 LEIDYS JOHANA ROJANO FLOREZ 

0211 NATALIA  ROJAS GUILLEN 

0212 ANDRES FELIPE ROJAS MORENO 

0213 BEATRIZ ANDREA RONDON RODRIGUEZ 

0214 LUIS FELIPE ROZO ZAMBRANO 

0215 NATALIA  RUEDA DAVILA 

0216 NORMA CONSTANZA RUEDA  

0217 CESAR MAURICIO RUIZ LONDOÑO 

0218 PAOLA ANDREA SABOGAL RICO  

0219 MONICA JULIETH SALAZAR MARTINEZ 

0220 ELBA MARLENY SANCHEZ MARTINEZ 

0221 SEBASTIAN  SANCHEZ RUBIO 

0222 JULIAN  SANCHEZ ORTEGA 

0223 LEONARDO  SARAY MORA 

0224 ANDERSSON RODRIGO SARMIENTO PEÑA 

0225 NELSY MIREYA SARMIENTO PEREZ 

0226 ADRIANA ESTEFANY SARMIENTO MANCIPE 

0227 ALBER ANTONIO SERNA MUÑOZ 

0228 YADIRA   SIERRA HERNANDEZ 

0229 INGRID CAROLINA SIERRA ORJUELA 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 8 de 19 
 

No. Nombre 

0230 LINA MARIA SILVA  BETANCUR 

0231 ANDRES FELIPE SUAREZ SISA 

0232 ANGELA  PAOLA SUAREZ RODRIGUEZ 

0233 SANDRA MILENA TARAZONA BUSTOS 

0234 REINEL  TIRADO GARCIA 

0235 CARLOS FERNANDO TORRES FORERO 

0236 LUZ EDITH TORRES CRUZ 

0237 ALISSON YIBETH TORRES VASQUEZ 

0238 JAIR LEANDRO TRUJILLO SANCHEZ 

0239 SANDRA MILENA UCROS MONSERRAT 

0240 CLAUDIA LORENA URIBE CUENE 

0241 ANYI TATIANA VALENCIA OSORIO 

0242 ANDRES FELIPE VALENCIA RAMIREZ 

0243 DANIELA  VALENTIERRA TORO 

0244 NIDIA WILMAN VARGAS MEDINA 

0245 LUZ ADRIANA VARGAS PASTRANA 

0246 IVAN ALIRIO VARGAS DIAZ 

0247 JOHN FREDY VILLEGAS QUINTERO 

0248 DIANA JACQUELINE YATE MARTINEZ 

0249 DANIA YICET YEPES CUARTAS 

0250 JUAN CAMILO YEPES BEDOYA 

0251 NATALIA  YUSTY HERRERA 

0252 HAMILTON  ZULUAGA MUÑOZ 

0253 PEDRO MIGUEL ZULUAGA SANTANA  

0254 LINA PAOLA ZUÑIGA SANGUINO 
 
Que, en virtud de lo anterior, el Consejo Profesional de Administración de Empresas, 

 
RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Otorgar la Matrícula Profesional y expedir la correspondiente Tarjeta 
Profesional a los siguientes profesionales: 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

1 LUZ YOMAIRA ACOSTA TRIANA 52859801 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 126744 

2 
MARIA FERNANDA ACOSTA 
ROJAS 

1110569231 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

126745 

3 CARLOS MARIO ACOSTA RIOS 1088027189 UNIVERSIDAD LIBRE 126746 

4 
KAREN MARESA ACUÑA 
MARTINEZ 

1002303902 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

126747 

5 BIANED  AGUIRRE HIDALGO 65753694 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 126748 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 9 de 19 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

6 
DANIELA ELENA AGUIRRE 
CABRERA 

1042352352 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 126749 

7 
CLAUDIA MARCELA ALFONSO 
QUIROGA 

35536726 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

126750 

8 
JULIA VANESSA ALVAREZ 
RENTERIA 

1077427238 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DEL CHOCO DIEGO LUIS 
CORDOBA 

126751 

9 
YENNIFER LORENA ALVAREZ 
MARULANDA 

1046902497 
UNIVERSIDAD CATÓLICA LUIS 
AMIGO 

126752 

10 
RONAL FABIAN ALVAREZ 
VILLAMIZAR 

1095816974 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA 

126753 

11 
STEPHANNY JOHANNA 
ALVAREZ PUERTO 

1014222308 
COLEGIO DE ESTUDIOS 
SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

126754 

12 NATALY   ALZATE MERCADO 67021155 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
CATÓLICA LUMEN GENTIUM 

126755 

13 LUIS FELIPE AMAYA ARIAS 1120372241 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

126756 

14 
CESAR HUMBERTO ANACONA 
ERAZO 

16718365 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
DE CIENCIA Y DESARROLLO - 
UNICIENCIA 

126757 

15 MONICA  ANGULO RIVERA 1113622675 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA 

126758 

16 
ALBERTO LUIS ARAUJO 
MAESTRE 

77161596 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

126759 

17 
SANDRA MIREYA AREVALO 
RODRIGUEZ 

51917861 
UNIVERSIDAD EXTERNADO DE 
COLOMBIA 

126760 

18 CAROLINA  ARIAS SANTIAGO 52896104 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

126761 

19 
JAVIER ALEJANDRO ARIZA 
DURAN 

79517184 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126762 

20 
MIREYA  ARTUNDUAGA 
BACHILLER 

51870902 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126763 

21 NELLY LUZ ARZUZA CHAVEZ 1143344628 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 126764 

22 
DIEGO FERNANDO ASPRILLA 
BRAVO 

1107072212 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

126765 

23 
ANGELICA  MARIA AVENDAÑO 
AVENDAÑO 

1073156125 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

126766 

24 DANIS  AVILA AVILA 40930461 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 126767 

25 
GINA PAOLA AVILA 
CASTIBLANCO 

1014248731 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

126768 

26 ALVARO  BAHAMON JARAMILLO 1040323640 UNIVERSIDAD EAFIT 126769 

27 
ANDREA LORENA 
BALLESTEROS PACHECO 

1090469644 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

126770 

28 
CESAR DE JESUS BARAJAS 
ESTUPIÑAN 

9520193 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
DE ASTURIAS 

126771 

29 
DAVID MAURICIO BARRAGAN 
MONTOYA 

1130610185 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
CATÓLICA LUMEN GENTIUM 

126772 

30 
CAMILO ANDRES BARRERA 
MARTINEZ 

80194668 
UNIVERSIDAD DE BOGOTA 
JORGE TADEO LOZANO 

126773 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 10 de 19 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

31 
LEYDY CAROLINA BARRIOS 
URREGO 

1017154371 UNIVERSIDAD EAFIT 126774 

32 
DIEGO ANDRES BEJARANO 
CAMELO 

79853264 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
SAN MARTIN 

126775 

33 
JULIAN ANDRES BENAVIDES 
LOAIZA 

1107084474 UNIVERSIDAD DEL VALLE 126776 

34 
DIANA CAROLINA BERDUGO 
AVILA 

1042998475 UNIVERSIDAD DEL NORTE 126777 

35 KAROL JOULIETH BERNAL ROA 53013740 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
LOS LIBERTADORES 

126778 

36 XIOMARA  BOHORQUEZ BARCO 52352408 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126779 

37 DANIELA  BONILLA PRADA 1083001907 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

126780 

38 ALEJANDRO  BORJA CACERES 1024480322 UNIVERSIDAD EAN 126781 

39 
EDUIN MANUEL BRAVO 
ALVAREZ 

1143255219 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 126782 

40 
DIANA MARIA BUITRAGO 
PATIÑO 

43920786 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 
CEIPA 

126783 

41 
AIDA JANELLY BUSTOS 
FANDIÑO 

1072467118 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

126784 

42 
JUAN  DAVID BUSTOS 
GARAVITO 

1122130832 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - 
AUNAR 

126785 

43 
KARINA ALEXANDRA CADENA 
PARRA 

37397654 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

126786 

44 LUIS  EMIRO CALLE BARRIOS  1063361693 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

126787 

45 
ALICIA  ANGELICA CAMACHO 
AZA 

1075624211 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

126788 

46 
YEISON JAVIER CANTILLO 
QUINAYAS 

12171061 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

126789 

47 ESTEBAN  CAÑON ARENAS 1094974354 
UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA 

126790 

48 
JUAN SEBASTIAN CARDENAS 
MORENO 

1015464343 UNIVERSIDAD LIBRE 126791 

49 
DERLY YOLIMA CARDENAS 
ARIAS 

1049605080 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 126792 

50 
FERNANDO  CARDONA 
GELASIO 

1018438551 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

126793 

51 
MARIO ANDRES CARDONA 
VELEZ 

1152212803 UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA 126794 

52 
JULIAN ANDRES CARDONA 
LOPEZ 

1037599086 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 
BOLIVARIANA 

126795 

53 
LUISA FERNANDA CASALLAS 
LOPEZ 

1030645426 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126796 

54 
LAURA  VIVIANA CASALLAS 
ROJAS 

52989112 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 126797 

55 
JOSE MIGUEL CASTAÑEDA 
VILLALBA 

1012337061 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

126798 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 11 de 19 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

56 
LILIANA MARGARITA 
CASTAÑEDA DIAZ 

45533859 
CORPORACIÓN UNIVERSIDAD 
DE LA COSTA 

126799 

57 
YENNY YOHANA CASTIBLANCO 
CARRION 

1076655830 UNIVERSIDAD CENTRAL 126800 

58 
LUIS GUILLERMO 
CASTIBLANCO SIERRA 

1032393226 UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS 126801 

59 
VIVIANA ANDREA CASTRILLON 
PEREZ 

1129571771 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

126802 

60 
ABEL  ENRIQUE CASTRO 
ESPINOSA 

80396861 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126803 

61 JULIANA  CASTRO MIRANDA 1065808093 
COLEGIO DE ESTUDIOS 
SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

126804 

62 
YOSHIRA ZUMARA CELIN 
TOVAR 

1140837470 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 126805 

63 
CAROL MICHEL CELIS 
HERRERA 

1152696990 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

126806 

64 
JAVIER ALEXIS CLAVIJO 
SANCHEZ 

1075670243 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

126807 

65 
CAMILO ANDRES CONTRERAS 
BERMEO 

1016029348 
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - 
FUAC 

126808 

66 EDITH   CORDOBA RUIZ  1111769474 UNIVERSIDAD DEL VALLE 126809 

67 MARIA ELENA CORREA CASAS 34556106 
CORPORACIÓN UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

126810 

68 
LEIDY JOHANNA CORREA 
MAZO 

1037659871 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 
CEIPA 

126811 

69 SHEYLA JULIE CORREA ALBA 37396579 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

126812 

70 
LEYDI TATIANA CORREDOR 
GUTIERREZ 

1073168296 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

126813 

71 
JUAN DAVID CORVACHO 
BARROS 

1083017610 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 126814 

72 
YISELL ALEJANDRA CRUZ 
SIERRA 

1070950709 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

126815 

73 ELIANA AMELIA CRUZ BARON 52203933 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

126816 

74 DIANA  CRUZ TAVERA 1030652675 UNIVERSIDAD CENTRAL 126817 

75 
YERLIS XIMENA CUERVO 
HOYOS 

37578280 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126818 

76 
LUIS CARLOS DE LA ROSA 
RODRIGUEZ 

73187711 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

126819 

77 
SANDRA LORENA DELGADO 
MENESES 

1061748143 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

126820 

78 LICETH CATERINE DIAZ MUÑOZ 1088975341 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

126821 

79 
ADRIANA DUARTE DUARTE 
MARTINEZ 

1023869062 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 126822 

80 ALEXANDER  DUARTE GALVIS 16458242 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

126823 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 12 de 19 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

81 MAIGALIDA  DURAN MARIN 39018340 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

126824 

82 
ALEJANDRA MARCELA 
ESQUIVEL CASTRO 

1047495085 
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 
DE BOLIVAR 

126825 

83 
MONICA LORENA ESTUPIÑAN 
LINARES 

1026277889 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
SAN MARTIN 

126826 

84 
VICTORIA EUGENIA 
FERNANDEZ GARCIA 

1102850249 UNIVERSIDAD DE SUCRE 126827 

85 
NICK  JONATHAN FONTECHA 
PAEZ 

80040529 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126828 

86 
MARIO ALBERTO FORONDA 
GARCIA 

7631209 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

126829 

87 ROGER THOMAS FUENTES  91112161 UNIVERSIDAD LIBRE 126830 

88 NICOLAS  GACHA PERICO 1026588122 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA 

126831 

89 
DAVID  RICARDO GALEANO 
DURAN 

1020748687 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

126832 

90 DAVID  ANDRES GALVIS  JAIME 1020784703 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

126833 

91 
JULIAN ANDRES GARCIA 
COQUE 

1063807661 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

126834 

92 ULISES  GARCIA PERDOMO 79798339 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

126835 

93 
CARLOS DAVID GARCIA 
SUAREZ 

1117533122 UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA 126836 

94 
JUAN SEBASTIAN GARZON 
TOBAR 

1085943593 
CORPORACIÓN UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

126837 

95 ANDERSON  GAVIRIA SALAZAR 71386085 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
DE ASTURIAS 

126838 

96 DIANA LUCIA GIL ZULUAGA 24718369 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

126839 

97 JUAN MANUEL GIRALDO ROZO 79977944 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126840 

98 
MARIA ALEJANDRA GOMEZ 
RIVERA 

1075290162 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 126841 

99 
JUAN CAMILO GOMEZ 
TABARES 

1032483048 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 126842 

100 NANCY  GONZALEZ ROA 23827541 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

126843 

101 
YESID FRANCISCO GONZALEZ  
ROSERO 

1004550440 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

126844 

102 
MONICA MARIA GONZALEZ 
GONZALEZ 

39771891 
CORPORACIÓN UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

126845 

103 
JULIAN CAMILO GRANADOS 
VERGARA 

80775418 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

126846 

104 
DIANA CAROLINA GRANOBLES 
GALVEZ 

41955948 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
EMPRESARIAL ALEXANDER VON 
HUMBOLDT - CUE 

126847 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 13 de 19 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

105 RANDOL  GUILLOT MACIAS 1082957013 
UNIVERSIDAD SERGIO 
ARBOLEDA 

126848 

106 
JOSE LUIS GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

1122398036 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

126849 

107 
SANDRA VIVIANA GUTIERREZ 
GUTIERREZ 

1074134359 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 126850 

108 
SANTIAGO ANDRES 
GUTIERREZ PIAMBA 

1061790274 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

126851 

109 YOHANA  HAZBUN MARTINEZ 22494215 UNIVERSIDAD DEL NORTE 126852 

110 
DANNIA YICELA HENAO 
RINCON 

1012446945 
CORPORACIÓN TECNOLOGICA 
INDUSTRIAL COLOMBIANA - 
TEINCO 

126853 

111 
JEYMI LORENA HERNANDEZ 
ZUBIETA 

1030525288 UNIVERSIDAD EAN 126854 

112 
DIEGO FERNANDO 
HERNANDEZ TRIANA 

1143836162 UNIVERSIDAD DEL VALLE 126855 

113 
KAREN  HINCAPIE 
MONTENEGRO 

1234638568 UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 126856 

114 
SANDRA MILENA HOLGUIN 
PERILLA 

1030605044 
FUNDACIÓN UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE COLOMBIA - 
FUAC 

126857 

115 
LESLY JOHANNA JARMA 
MONTOYA 

55228974 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

126858 

116 KATTALINA  JIMENEZ  ALVAREZ  42128345 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

126859 

117 
SANDRA PATRICIA JIMENEZ 
GONZALEZ 

35524033 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
LOS LIBERTADORES 

126860 

118 
OMAR ADRIAN JIMENEZ 
ORDOÑEZ 

10303423 UNIVERSIDAD DEL CAUCA 126861 

119 
NAZLY TATIANA JOLA 
CALDERON  

1020818768 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 126862 

120 
ADRIANA MARCELA 
KERGUELEN JINETE 

53106140 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

126863 

121 
EMERSSON GIOVANNY LARA 
SANCHEZ 

1053325157 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126864 

122 IRENE  LEON VARELA 32777895 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

126865 

123 
JENNIFFER ANDREA LEON 
CORDOBA 

1098664364 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 126866 

124 LUSEYDI MILENA LEYVA ROA 1072446478 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
SAN MARTIN 

126867 

125 ADRIANA  LOPEZ QUIROGA 52789491 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

126868 

126 CAROLAY  LOPEZ OSORIO 44152867 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
ADVENTISTA - UNAC 

126869 

127 
VIVIANA ALEJANDRA LOZANO 
GIRON 

1151960274 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

126870 

128 
FABIAN MAURICIO MANCIPE 
MORENO 

1022323695 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

126871 

129 MIRTHA JUDITH MARIN MORA 35198347 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126872 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 14 de 19 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

130 YESICA  MARIN CORREA 1117544844 
CORPORACIÓN UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

126873 

131 
JULIE PAULINE MARIÑO 
FLOREZ 

52952366 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126874 

132 ALEXANDER  MARQUEZ  VEGA 1065615981 
UNIVERSIDAD POPULAR DEL 
CESAR 

126875 

133 
JAIME ADALBERTO MARTINEZ 
MEJIA 

84032752 UNIVERSIDAD DE LA GUAJIRA 126876 

134 
EVER ANDRES MARTINEZ 
ROJAS 

1023935938 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

126877 

135 
SILVIA ESTHER MARTINEZ 
BUSTOS 

45692933 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126878 

136 
YESSENIA KARINA MEDINA 
TAMAYO 

1093765523 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

126879 

137 
CLAUDIA NATALY MEDINA 
MARTINEZ 

1024541371 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126880 

138 JUAN DAVID MERA MARTINEZ 1061757293 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

126881 

139 ANDREA  MILQUES TURRIAGO 52661186 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

126882 

140 
LEIDY PATRICIA MONCADA 
VARGAS 

1024492274 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR 
DE CUNDINAMARCA 

126883 

141 
GLADYS MILENA MONDRAGON 
MORENO 

1053341969 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
CAFAM 

126884 

142 
LADY DANIELA  MONJE  
CASTILLO 

1095835992 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 
BUCARAMANGA - UNAB 

126885 

143 
JOSE FERNANDO MONSALVE 
ALZATE 

1094902950 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 
EAM 

126886 

144 
IVON TATIANA MONTOYA 
QUIROGA 

1110561774 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

126887 

145 
JOSE FABIAN MORALES 
OSPINA 

93203173 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
DE COLOMBIA IDEAS 

126888 

146 
LUIS CARLOS MORENO 
IMITOLA 

1044800838 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 126889 

147 
EDGAR ALBERTO MOSQUERA 
ABADIA 

80254787 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
SAN MATEO 

126890 

148 
CLARA INES MOSQUERA 
ASPRILLA 

29229911 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

126891 

149 
GERLI YANETH MOYA 
RODRIGUEZ 

37721484 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

126892 

150 YANETH  MOYANO CIFUENTES 52196568 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

126893 

151 
CHRISTIAN DAVID MULFORD 
MOLINA 

72302759 UNIVERSIDAD DEL NORTE 126894 

152 
DIEGO  FERNANDO  MUÑOZ 
HERNANDEZ  

4616987 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE 
POPAYAN 

126895 

153 
KATHERIN VERONICA MUÑOZ 
PABON 

1121203546 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
DE ASTURIAS 

126896 

154 
LAURA MILENA MUÑOZ 
SUAREZ 

1073168859 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

126897 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 15 de 19 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

155 YENNY ELENA MUÑOZ PATIÑO 41960689 
CORPORACIÓN UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

126898 

156 
EDWIN ALONSO NARANJO 
MARIN 

75101179 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

126899 

157 
ANDREA  NAVARRO 
CORREDOR 

53119266 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

126900 

158 
KELLY JULIANA NAVAS 
HERNANDEZ 

63543210 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

126901 

159 
JULIO ENRIQUE NOGUERA 
ANGULO 

12915396 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
DE ASTURIAS 

126902 

160 
EMILIO JOSE NUÑEZ 
BUSTAMANTE 

1102857681 UNIVERSIDAD DE SUCRE 126903 

161 
JULIAN DAVID OCHOA 
AGUDELO 

1027881762 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126904 

162 STEPHANIA  OLARTE MONTAÑA 1144059604 
UNIVERSIDAD SANTIAGO DE 
CALI 

126905 

163 NEIDER YESID OLAVE GARCIA 1033795629 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA 

126906 

164 
KAROLYNNE ALEJANDRA 
ORTIZ RAMOS 

1053834285 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

126907 

165 
LEIDY GERALDINE ORTIZ 
CASTILLO 

1053345452 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

126908 

166 
YAIRA ALEJANDRA ORTIZ 
VILLAMIZAR 

27605474 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

126909 

167 MAURICIO  OSPINA TOBON 9774367 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 
EAM 

126910 

168 LUZ MARINA PAEZ ARIAS 24234317 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

126911 

169 
JOSE ALEJANDRO PALACIO 
TAMAYO 

1039467514 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 
CEIPA 

126912 

170 
SERGIO ANDRES PALACIO 
SARMIENTO 

1044430985 UNIVERSIDAD DEL ATLANTICO 126913 

171 
NIVIS PATRICIA PASTRANA 
PALECHOR 

1047390903 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 126914 

172 OLGA  LUCIA  PEDRAZA   37936593 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
DE CIENCIA Y DESARROLLO - 
UNICIENCIA 

126915 

173 RICARDO   PEÑA SEMA 80075401 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 126916 

174 VANESSA  PERALTA  PORTELA 1108932144 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

126917 

175 
WILLIAM ENRIQUE PEREZ 
ABDALA 

1045719720 
CORPORACIÓN UNIVERSIDAD 
DE LA COSTA 

126918 

176 
LEIDY CAROLINA PEREZ 
PINEDA 

1023939006 
CORPORACIÓN UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

126919 

177 
ERIKA CONSTANZA PEREZ 
GALINDO 

1019056633 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

126920 

178 
ANGELLY  PAOLA PIEDRAHITA 
ROIS 

1082975735 UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 126921 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 16 de 19 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

179 JULIANA  PINEDA MEJIA 1088310441 
UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
PEREIRA 

126922 

180 LUIS MIGUEL PINEDA VARGAS 1061786545 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

126923 

181 ERYCA LICET PIZA BARBOSA 52766669 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

126924 

182 
OSCAR EDIZON PORTILLA 
CORDOBA 

13072314 
UNIVERSIDAD CESMAG - 
UNICESMAG 

126925 

183 JHENY  PAOLA  PRIETO  SERNA  1024477151 
UNIVERSIDAD LA GRAN 
COLOMBIA 

126926 

184 ERIKA TATIANA PULIDO PATIÑO 1016081500 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA 

126927 

185 
JUAN ANDRES QUIJANO 
ANACONA 

1061692227 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

126928 

186 
DIANA ESPERANZA QUINTERO 
SANCHEZ 

1079232587 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
AUTONOMA DE NARIÑO - 
AUNAR 

126929 

187 OSCAR FARID QUIQUE ROJAS 1121949034 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

126930 

188 JUAN PABLO RAMIREZ PEREZ 80145314 
CORPORACIÓN UNIVERSIDAD 
PILOTO DE COLOMBIA 

126931 

189 
JOSE LIZARDO RAMOS 
BARRERA 

17655830 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

126932 

190 
ANDREA TATIANA RANGEL 
ROMERO 

1018418204 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

126933 

191 WILLIAM  REALPE MARTINEZ 10546142 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

126934 

192 
OSCAR ALEXANDER RENDON 
CAÑAS 

1040735768 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
MARIA CANO 

126935 

193 LUCEIDA  RENDON PINZON 52932077 UNIVERSIDAD DE LA SALLE 126936 

194 
ANGELA PATRICIA RIAÑO 
ROMERO 

52379368 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126937 

195 NANCY  RICO QUINTERO 1024474809 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 
LATINA - UNILATINA 

126938 

196 MAYERLY  RINCON GARAVITO 1013586909 
CORPORACIÓN UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

126939 

197 
CAROLINA ANDREA RIOS DE 
LOS RIOS 

1067891010 UNIVERSIDAD DEL SINU 126940 

198 
OMAR DARIO RIVERA 
GURRUTE 

1061745101 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

126941 

199 
CARLOS ALBERTO ROA 
CARDONA 

80758235 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 126942 

200 
MARCELO ALBERTO ROA 
AREVALO 

79041028 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126943 

201 
MARIA CAMILA RODRIGUEZ 
PENAGOS 

1144099029 
UNIVERSIDAD DE SAN 
BUENAVENTURA 

126944 

202 
JUAN FELIPE RODRIGUEZ 
ZAMBRANO 

1075676948 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

126945 

203 
JUAN FERNANDO RODRIGUEZ 
VELASQUEZ 

88238900 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

126946 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 17 de 19 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

204 
LEIDY  VIVIANA RODRIGUEZ 
ARCINIEGAS 

1022338174 
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA 
GRANADA 

126947 

205 
MARY LEYDI RODRIGUEZ 
APONTE 

1053559213 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

126948 

206 
LORENA ALEXANDRA 
RODRIGUEZ PEÑA 

1015416730 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

126949 

207 
MARIA ELISA RODRIGUEZ 
CARDOZO 

1020778296 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 126950 

208 
YULI YOLIMA RODRIGUEZ 
HERNANDEZ 

1123327150 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

126951 

209 
LINDA TATIANA RODRIGUEZ 
MIRANDA 

1110458966 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

126952 

210 
LEIDYS JOHANA ROJANO 
FLOREZ 

45537269 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 126953 

211 NATALIA  ROJAS GUILLEN 1121850402 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

126954 

212 
ANDRES FELIPE ROJAS 
MORENO 

1095942969 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

126955 

213 
BEATRIZ ANDREA RONDON 
RODRIGUEZ 

1022373522 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

126956 

214 LUIS FELIPE ROZO ZAMBRANO 1010197159 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126957 

215 NATALIA  RUEDA DAVILA 43200710 UNIVERSIDAD EAFIT 126958 

216 NORMA CONSTANZA RUEDA  55152896 UNIVERSIDAD LIBRE 126959 

217 
CESAR MAURICIO RUIZ 
LONDOÑO 

1020713661 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

126960 

218 
PAOLA ANDREA SABOGAL 
RICO  

52699004 UNIVERSIDAD EAN 126961 

219 
MONICA JULIETH SALAZAR 
MARTINEZ 

1012380747 
CORPORACIÓN UNIFICADA 
NACIONAL DE EDUCACION 
SUPERIOR - CUN 

126962 

220 
ELBA MARLENY SANCHEZ 
MARTINEZ 

33675668 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

126963 

221 SEBASTIAN  SANCHEZ RUBIO 1136886608 
COLEGIO DE ESTUDIOS 
SUPERIORES DE 
ADMNINISTRACION - CESA 

126964 

222 JULIAN  SANCHEZ ORTEGA 1037608678 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
MARIA CANO 

126965 

223 LEONARDO  SARAY MORA 1069402448 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 
COLOMBIA 

126966 

224 
ANDERSSON RODRIGO 
SARMIENTO PEÑA 

1070010069 
FUNDACIÓN DE EDUCACION 
SUPERIOR SAN JOSE -
FESSANJOSE- 

126967 

225 
NELSY MIREYA SARMIENTO 
PEREZ 

1053665038 
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA Y 
TECNOLOGICA DE COLOMBIA - 
UPTC 

126968 

226 
ADRIANA ESTEFANY 
SARMIENTO MANCIPE 

1032480844 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

126969 

227 
ALBER ANTONIO SERNA 
MUÑOZ 

10249848 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
DE ASTURIAS 

126970 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 18 de 19 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

228 YADIRA   SIERRA HERNANDEZ 1075670964 
UNIVERSIDAD NACIONAL 
ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD 

126971 

229 
INGRID CAROLINA SIERRA 
ORJUELA 

1075663246 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126972 

230 LINA MARIA SILVA  BETANCUR 1016073162 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA 

126973 

231 ANDRES FELIPE SUAREZ SISA 1015413063 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

126974 

232 
ANGELA  PAOLA SUAREZ 
RODRIGUEZ 

1014222142 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA - UDEC 

126975 

233 
SANDRA MILENA TARAZONA 
BUSTOS 

37546048 
UNIDADES TECNOLOGICAS DE 
SANTANDER 

126976 

234 REINEL  TIRADO GARCIA 13851018 
UNIVERSIDAD DE 
INVESTIGACION Y DESARROLLO 
- UDI 

126977 

235 
CARLOS FERNANDO TORRES 
FORERO 

1047482231 UNIVERSIDAD DE LOS ANDES 126978 

236 LUZ EDITH TORRES CRUZ 52368674 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
DE ASTURIAS 

126979 

237 
ALISSON YIBETH TORRES 
VASQUEZ 

1030681028 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126980 

238 
JAIR LEANDRO TRUJILLO 
SANCHEZ 

1019048943 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
MINUTO DE DIOS - UNIMINUTO 

126981 

239 
SANDRA MILENA UCROS 
MONSERRAT 

52484409 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL 
CARIBE 

126982 

240 
CLAUDIA LORENA URIBE 
CUENE 

1061538487 
INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA 
COLEGIO MAYOR DEL CAUCA 

126983 

241 
ANYI TATIANA VALENCIA 
OSORIO 

1031161993 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126984 

242 
ANDRES FELIPE VALENCIA 
RAMIREZ 

1032487343 
UNIVERSIDAD COOPERATIVA 
DE COLOMBIA 

126985 

243 DANIELA  VALENTIERRA TORO 1111804837 UNIVERSIDAD DEL VALLE 126986 

244 
NIDIA WILMAN VARGAS 
MEDINA 

51626932 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 
JAVERIANA 

126987 

245 
LUZ ADRIANA VARGAS 
PASTRANA 

52447982 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
DEL AREA ANDINA 

126988 

246 IVAN ALIRIO VARGAS DIAZ 16115544 UNIVERSIDAD DE CALDAS 126989 

247 
JOHN FREDY VILLEGAS 
QUINTERO 

79579916 
FUNDACIÓN UNIVERSITARIA 
LOS LIBERTADORES 

126990 

248 
DIANA JACQUELINE YATE 
MARTINEZ 

53009863 UNIVERSIDAD SANTO TOMAS 126991 

249 DANIA YICET YEPES CUARTAS 1120371386 
UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
ORIENTE 

126992 

250 JUAN CAMILO YEPES BEDOYA 71556692 
POLITECNICO 
GRANCOLOMBIANO 

126993 

251 NATALIA  YUSTY HERRERA 1078246435 UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA 126994 



 
 
 
 

Resolución 64 de 2019                Página 19 de 19 
 

No. Nombre  
Con cédula de 
ciudadanía No. 

Graduado (a) en la universidad  
Tarjeta 
Profesional 

252 HAMILTON  ZULUAGA MUÑOZ 18510423 UNIVERSIDAD ANTONIO NARIÑO 126995 

253 
PEDRO MIGUEL ZULUAGA 
SANTANA  

1020807425 UNIVERSIDAD EL BOSQUE 126996 

254 LINA PAOLA ZUÑIGA SANGUINO 1093771649 
UNIVERSIDAD FRANCISCO DE 
PAULA SANTANDER 

126997 

 
Para habilitar el ejercicio profesional de Administrador de Empresas y/o Administrador de Negocios 
en el territorio de la República de Colombia, en los términos de la Ley 60 de 1981, la Ley 20 de 1988 
y el Decreto Reglamentario 2718 de 1984. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: En consecuencia, inscríbase a los solicitantes en el libro de registro de 
matrículas profesionales y expídanse los correspondientes certificados al tenor del artículo 20 del 
Decreto 2718 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
Dada en Bogotá, D.C., el  
 
 
 
 
 

 


